Cur sal eliquari citius aqua falsa quam dulci possit. An quod eliquari non aliud est: nisi ab humore coloreue subeunte resolui: & dirimi ita ut liquidum sit eliquare autem nequeunt: quae uel subire omnino non possunt: uel quae ita subeunt ut tangere nequeant. Vix illa uero eliquant quae facile transmeant: contra celerissime dirimunt: quae per uim se intrudunt. Subire autem nequeunt: quae amplis admodum partibus constant: quippeque meatus rei subeunde excedant: contra quae minutioribus constant: transeant sine tactione. At qui ut dulcis aqua tenuior: ita salsa crassior est: ergo altera sua tenuitate facile penetrans uix liquefacit. Altera subit quidem: sed minus propter suarum partium magnitudinem. Itaque cogere & proinde dirimere celerius potest.

Cur aqua minus candeat si moueatur: quod uel maris aestu inspicere potest. Vnde Homerus flatu oriente inquit: & flatu nigrescit potus eodem. An duabus de causis. nam si ex propinquo conuimur causa est quod uisio magis transmeat: aqua manente quam mouente eripit: namque trames omnis directus cum mouetur. Candidum autem id esse uidetur: quod perspectum atque plucidum est. Per quod enim uisus transire nequeat: id atrium esse affirmant. Quamobrem aerem quoque nigrum e longinquo candidum ex propinquo uidemus & maris ut quod prope abest candidum ita quod procul ceruleum & nigrum: sed si e longin-

## Particula

quo spectatur: causa est modus quidam quo aspectus mouetur cum se ad elongatiora deducit. Quinetiam cum aqua quiescit aspectus uniuersus in lucem reflectitur: quod fieri nequit cum illa mouetur.

Cur fluctus præalti pelagi nequeant superfrangi quemadmodum parui. An quoniam aqua parua distrahi ab aere magis potest: quàm multa: propterea percussa facilius frangitur. Atqui in alto multa in breui pauca est: quæ in fluctus compellitur.

Cur loca austerum uersus spectantia aquas continent saliores. An propterea quod mare in terram sub austro interrumpit, dulces cum salis miscentur.

Cur aqua salua uino dulci magis quàm austero supnat. Vtrum quod dulce plus terræ cõtinet sicuti uua passa. An quia grauius & lætius dulce est: itaque minus miscet inmixtumque residet atque innatat.

Sed cur omnino possit innatare cum terrena: sit namque delatio usus deorsum est. Vtrum propter calorem modo salis excremento namque per summa erumpenti res similis est. An alia causa sit. Nam si non propter ea ita fiet uel dulci innatare minus incredibile erit: calidissimum enim est.

Cur fluctus ante interdum ueniunt quàm ueteri. An ea de causa qua etiam postea desistunt primus etenim flatus prius quasi læguescit: quàm fluctus ille impulsus: deuenit autem in terram: non ea unda: quæ prima impulsæ est: sed id uice pari subinde impellit quod proximum deinceps excepit.